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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende bekendtgørelse nr. 1312 

af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder 

m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der 

medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til 

Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om 

indsendelse af egenkontrol. Egenkontroloplysninger om bl.a. bortskaffelse af affald jf. § 14 i 

Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvises ved tilsyn.   

 

 
BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 34.01.07, der er udlagt til bolig-

formål. Virksomhedens placering er vist med en hvid pil i nedenstående luftfoto.  

 

 
 

Luftfoto af ejendommen med matrikelskel 



 

 

 

På samme ejendom ligger desuden virksomheden HE Autoeksport, der har et stort oplag af 

brugte biler, samt et benzinsalgsanlæg med tilhørende vaskehal, der drives af Statoil. Nærme-

ste bolig ligger i en afstand af ca. 30 meter fra virksomheden mod vest. Ejendommen ligger 

indenfor det boringsnære beskyttelsesområde (BNBO) til vandværkboringer til Grønhøjværket, 

Grønhøjvej 6 v/ Harlev Framlev Vandforsyning, der ligger umiddelbart syd for ejendommen.  

 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden foretager service og reparation af personbiler. Virksomheden er indrettet med 

en enkelt autolift i form af en 1-søjlet lift med 2 motorer. Der foretages ikke pladearbej-

de/svejsning eller autolakering og undervognsbehandling. Der er ingen ansatte på virksomhe-

den ud over indehaveren.  

 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilde er støj fra mekanisk arbejde. Kompressor findes hos 

Statoil. Nærmeste bolig ligger i en afstand af ca. 30 meter mod vest. Der foreligger ikke klager 

over virksomhedens støjende aktiviteter. 

 

 

LUFT 

Virksomheden er etableret med et udsugningsanlæg, der dog stort set ikke anvendes. 

 

Opvarmning 

Værkstedet opvarmes med et oliefyr med skorsten over tag. Der er ikke nogen olietank til an-

lægget, idet fyringsolien opbevares i et par 25 liters dunke på værkstedet, der er etableret 

med betongulv og uden gulvafløb. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden foretager ikke vask af biler, og der afledes ingen former for processpildevand. 

 

 

AFFALD  

Virksomheden har kun små mængder affald som følge af, at der er tale om et 1-

mandsværksted. Spildolie opbevares indendørs i ståltromle på betongulv. Virksomheden har 

årligt ca. 400 liter, som afhentes af Dansk Olie Genbrug eller Marius Pedersen A/S. Oliefiltre 

opbevares indendørs og bortskaffes til godkendt affaldsbehandler via en kollega på Lilleringvej. 

Batterier og skrotdele uden olierester opbevares udendørs. Restaffald opsamles i en pose og 

bortskaffes via privat renovationsordning. 

 

 

 

 



 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer 

Diverse autokemikalier opbevares i mindre beholdere på indendørs betongulv. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-

bud, forbud eller indskærpelser.  

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 18. april 2018. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 


